
  MŠ Kostička, příspěvková organizace, Milovice-Mladá, 
Tyršova 1500, 289 24 Milovice, 
tel: +420 724 354 534 
email: info@mskosticka.cz 

 
 

Stanovení kritérií pro přijímání dětí k předškolnímu 
vzdělávání pro školní rok 2024/2025 

 
Účelem kritérií je pro případ vyšš ího počtu žádostí o přijetí 
k předškolnímu vzdělávání, než které je mateřská škola 
oprávněna přijmout, stanovit pravidla pro přijetí dětí.  
 
Ředitelka mateřské školy „MŠ Kostička“ (Kostička i Veverky) 
tímto stanovuje kritéria pro přijetí dítěte k předškolnímu 
vzdělávání od školního roku 2024/2025 následovně:  
 
K předškolnímu vzdělávání se dle zákona č. 561/2004 Sb., v 
platném znění přednostně přijímají 
 

- děti, které k 31.8. 2024 dosáhly věku 5 let, mají trvalé 
bydliště ve spádové oblasti (Milovice Mladá, Benátecká 
Vrutice) a pro které je předškolní vzdělávání povinné - 7 
bodů 

 
- děti, které k 31.8. 2024 dosáhly věku 4 let, mají trvalé  

bydliště ve spádové oblasti (Milovice Mladá, Benátecká 
Vrutice) - 6 bodů 

 
- děti, které k 31.8. 2024 dosáhly věku 3 let, mají trvalé 

bydliště ve spádové oblasti (Milovice Mladá, Benátecká 
Vrutice) - 5 bodů 

 
- děti, které v období od 1. 9. 2024 do 30.6. 2025 dosáhnou 

věku 3 let, mají trvalé bydliště ve spádové oblasti 
(Milovice Mladá, Benátecká Vrutice) - 3 body 



  MŠ Kostička, příspěvková organizace, Milovice-Mladá, 
Tyršova 1500, 289 24 Milovice, 
tel: +420 724 354 534 
email: info@mskosticka.cz 

 
- děti, které mají trvalé bydliště v Milovicích mimo 

spádovou oblast bez ohledu na věk. - 2 body 
 

- děti, které mají trvalé bydliště mimo Milovice bez ohledu 
na věk. - 0 bodů 

 
Sourozencům dětí, které budou navštěvovat MŠ ve školním 
roce 2024/2025 bude přidělen k bodovému ohodnocení 1 bod 
navíc.  
Každá přihláška bude bodově ohodnocena, děti budou přijímány 
podle dosažených bodů. V případě rovnosti bodů, bude vždy 
upřednostněno a přijato starš í dítě. Pokud bude volná kapacita, 
mohou být přijaty děti bez trvalého bydliště v Milovicích od 
nejstarš ího přihlášeného. 
 
 
Časové přijetí přihlášky při přijetí nerozhoduje. 


